



Dotyczy: przetargu nieograniczonego CIS-3/2013

W dniu 15.04.2013 r. do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania:

Pytanie 1

Rozdział I pkt. 3 oraz Rozdział II par 1 ust 1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie pkt. 3 w Rozdziale I SIWZ oraz par 1 ust 1 Umowy w taki sposób, że dostępność sieci i usług dla użytkowników będzie zgodna z mapami zasięgu dostępnymi na stronach WWW Wykonawcy?

Odpowiedź 1

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 2

Rozdział I pkt 3 ppkt 3.1 oraz Rozdział II par 1 ust 3 ppkt 1) i 2) – proszę Zamawiającego o potwierdzenie terminów aktywności kart sim. Czy w okresie 1.06.2013-31.07.2013 będzie aktywnych 2350 kart sim i w okresie 01.06.2013-20.12.2013 – 1500 kart sim?

Odpowiedź 2

Zgodnie z SIWZ:

850 sztuk kart SIM – powinno być aktywnych: od 1.06.2013 r. do 31.07.2013 r.

i 1500 sztuk kart SIM – powinno być aktywnych: od 1.06.2013 r. do 20.12.2013 r.

Pytanie 3

Rozdział II par 1 ust 9 – zwracam się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację zapisu (...) w dni robocze od poniedziałku do piątku, w godz. 8-17(...)

Odpowiedź 3

Zamawiający przewiduje intensywne korzystanie z usługi w soboty, dlatego nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 4

Rozdział II par 3 ust 1 – prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie w jakim terminie Zamawiający zamierza opłacać opłaty abonamentowe: z góry czy z dołu?

Odpowiedź 4

Zgodnie z § 3 ust. 1 Umowy.

Pytanie 5

Rozdział II par 3 ust 4 - Czy Zamawiający wyraża zgodę aby regulowanie należności następowało na konto bankowe Wykonawcy w terminie 30 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT, przy czym Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia faktury w ciągu 7 dni od daty jej wystawienia? Zauważyć należy, iż z punktu widzenia Wykonawcy, jak i przepisów podatkowych określenie terminu płatności na 30 dni od doręczenia faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, co w konsekwencji naraża Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT i podatku dochodowego od osób prawnych (art. 19 ust. 13 pkt 16 ustawy z dnia 05.04.2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 3d pkt 16 ustawy z dnia 15.02.1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 54, poz. 654 z późn. zm.)). Wskazujemy ponadto, że Zamawiającego jako podatnika VAT również dotyczą zapisy ustawy o podatku od towarów i usług, tzn. zgodnie z art. 86 ust. 10 pkt 3 oraz art. 86 ust. 11 tej ustawy prawo do obniżania kwoty podatku należnego o podatek naliczony powstaje w rozliczeniu za okres, w którym przypada okres płatności lub w miesiącu następnym. W tym stanie rzeczy zauważyć należy, iż takie ukształtowanie warunków umowy naraża Wykonawcę na istotne niebezpieczeństwo błędnego określenia powyższych terminów, co w konsekwencji doprowadzić może do nieprawidłowego wyliczenia kwot należnych podatków. Podkreślić należy, iż jedynym rozwiązaniem takiej sytuacji może być wyłącznie uzależnienie terminu płatności od daty wystawienia faktury VAT (z punktu widzenia Wykonawcy jest to data pewna), nie zaś od daty jej otrzymania przez Zamawiającego.

Odpowiedź 5

§ 3 ust 4 Umowy otrzymuje brzmienie:

„Regulowanie należności z tytułu realizacji przedmiotu Umowy następować będzie przelewem na konto Wykonawcy wskazane na fakturze w terminie 30 dni od daty wystawienia prawidłowo wystawionej faktury VAT. Wykonawca zobowiązany jest do przesłania skanu faktury na wskazany adres e-mail osoby, o której mowa w ust. 6 w dniu jej wystawienia oraz dostarczenia oryginału faktury do Zamawiającego w terminie 7 dni od jej wystawienia”.

Pytanie 6

Rozdział II par 3 ust 5 – proszę Zamawiającego o potwierdzenie, iż numer umowy będzie na każdej fakturze taki sam.

Odpowiedź 6

Zamawiający potwierdza, iż zgodnie z § 3 ust 5 numer umowy na każdej fakturze będzie taki sam.

Pytanie 7

Rozdział II par 3 ust 7 - prosimy o wyjaśnienie, z jakiego powodu za termin zapłaty uważany będzie dzień obciążenia rachunku Zamawiającego, skoro w tym terminie nie następuje faktycznie spełnienie świadczenia pieniężnego? Prosimy o zmianę tego zapisu, w taki sposób, aby za terminem zapłaty był dzień wpływu środków na konto wykonawcy.

Odpowiedź 7

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 3 ust. 7 Umowy.

Pytanie 8

Rozdział II par 4 ust 2 – karty SIM mają zostać dostarczone najpóźniej do dnia 10.05.2013 r. Proszę Zamawiającego o doprecyzowanie iż karty SIM zostaną dostarczone pod warunkiem, iż umowa o udzielenie zamówienia publicznego zostanie podpisana na 3 dni przed 10.05.2013 r. Zwracamy uwagę iż Wykonawca nie ma obowiązku dostarczenia kart SIM ani świadczenia usług w momencie gdy umowa nie zostanie podpisana.

Odpowiedź 8

Terminy związane z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego uwzględniają czas potrzebny na dostarczenie kart SIM.

Pytanie 9

Rozdział II par 6 ust 1 - Czy zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienia słowa „opóźnienie” słowem „zwłoka”? Opóźnienia są następstwem okoliczności za które wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Są to okoliczności na które wykonawca nie ma wpływu.

Odpowiedź 9

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 6 ust. 1 Umowy.

Pytanie 10

Rozdział II par 6 ust 3 – Czy Zamawiający zgodzi się żeby zapłata kar umownych nastąpiła w ciągu 14 dni od dnia wystawienia przez Zamawiającego noty obciążeniowej – potrącenie kar z wynagrodzenia Wykonawcy nie daje możliwości weryfikacji zasadności i poprawności naliczenia tych kar. Ponadto wskazać należy, że kara umowna powinna przysługiwać Zamawiającemu tylko i wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania nastąpiło z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczność istnienia procedury, w toku której Strony mają możliwość zaprezentowania swoich stanowisk. Zgodnie z wyrokiem Sądu Najwyższego (sygn. Akt II CR 419/67): „(...) jeżeli wykonanie lub nienależyte wykonanie danego zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które strona zobowiązana nie ponosi odpowiedzialności (art. 471 k.c.), kary umownej nie nalicza się. Stąd naliczenie kar umownych przewidzianych w umowie powinno być poprzedzone przeprowadzeniem stosownego postępowania reklamacyjnego mającego na celu umożliwienie Wykonawcy niezwłoczne usunięcie uchybień w wykonaniu umowy oraz ustalenie istnienia przesłanek naliczenia kar umownych.

Odpowiedź 10

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 6 ust. 3 Umowy.

Pytanie 11

Rozdział II par 6 ust 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie par 6 ust 4 w taki sposób, że Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przewyższającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody z wyłączeniem utraconych korzyści?

Odpowiedź 11

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 6 ust. 4 Umowy.

Pytanie 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umów (jednostkowych) o świadczenie usług telekomunikacyjnych dla poszczególnych kart SIM, z zastrzeżeniem że warunki tych umów będzie określać umowa (główna) w sprawie zamówienia ? Operator /Wykonawca zgodnie z art. 56 ustawy prawo telekomunikacyjne obowiązany jest zawierać z Abonentem/

Zamawiającym umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych, zawierające co najmniej postanowienia określone w tym przepisie.

Odpowiedź 12

Tak, zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie takich umów.

Pytanie 13

Czy Zamawiający, w związku z treścią art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, dopuszcza uwzględnienie w specyfikacji istotnych warunków zamówienia możliwości zmiany umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w razie zmiany w przepisach prawa podatkowego, które dotyczą świadczenia usług lub dokonywania dostaw stanowiących przedmiot umowy?

Możliwość taka wydaje się działać na korzyść obu stron – w razie np. obniżenia stawek podatku VAT (lub nawet zwolnienia usług lub dostaw stanowiących przedmiot umowy z opodatkowania podatkiem VAT) w razie braku stosownych postanowień w SIWZ, strony - z przyczyn natury formalnej - nie będą miały możliwości zmiany umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego. Formalna możliwość zmiany, nie oznaczająca oczywiście automatyzmu czy konieczności aneksowania umowy, wydaje się zatem bezpieczna i korzystna dla Zamawiającego – przede wszystkim uwzględnia zasadę celowego i gospodarnego wydatkowania środków publicznych.

Jeżeli Zamawiający dopuszcza możliwość uwzględnienia powyższych kwestii, prosimy o zamieszczenie w SIWZ następującego postanowienia: Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego. Zmiana umowy jest możliwa w razie zmiany w przepisach prawa podatkowego, które dotyczą świadczenia usług lub dokonywania dostaw stanowiących przedmiot umowy, w szczególności zmian w zakresie ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, przepisów wykonawczych do niej lub aktów prawnych, które tę ustawę lub przepisy wykonawcze zastępują. Warunkiem zmiany umowy jest wystąpienie w okresie obowiązywania umowy takiej zmiany w przepisach prawa podatkowego, która wpływa na obowiązki lub uprawnienia którejkolwiek ze stron umowy powodując zmniejszenie, zwiększenie, likwidację lub powstanie obowiązków podatkowych. Zmiana umowy jest dopuszczalna jeżeli odzwierciedla zmiany w przepisach prawa podatkowego”?

Odpowiedź 13

Zamawiający dopuszcza zmiany Umowy wynikające ze zmiany stawki podatku VAT.

DYREKTOR


Stanisław Srelnycki